ARGUMENTVM

Curatorem quem esse, quomodo ex cursu temporis presumatur.

SYMMARIVM.

- 1 *Negantia quod non existat instrumentum, probatur ex infelicitate omnium regiamum horum.*
 - 2 *Referunt omnes credunt, nisi confitit de reliquo.*
 - 3 *Mandatum relatum instrumento non probatur, nisi exhibebatur medius instrumentum, liceat autem dicere se videlicet legge instrumentum, vel de officio regiam.*
 - 4 *Testis de causa bonae vel vituperio tradidit, non plenius probat.*
 - 5 *Tacita & cura non possunt probari per testes, sed est necessaria scriptura.*
 - 6 *Distractio indebet scripturam requiri.*
 - 7 *Tempus longinquum non sufficit ad probandum solam causam, sed ad ipsi probationem exiguntur.*
 - 8 *Solenitatis licet ex antiquitate & curta temporis praeferatur, non tam presumatur, quamvis prima causa sit.*
 - 9 *Vetus scripturam patitur circa solennitatem non statat, ubi solennitas non patet à partibus remota.*
 - 10 *Absentia facta per aliquem, tempus exirent vel causarum, non sufficiunt, nisi apparet deinde vel causa causa distincta & cuiuslibet tempore interveniente.*
 - 11 *Ratiocinatio aequipotens mandato speciali, ac operante idem, nec alius sufficit regere à ratiocinatio.*

Rr 59

12. *Allum ratificatum non potest quis improbat.*
 13. *Renunciatio excludit renunciantem à iure renuntiatis.*
 14. *Notarii assertio de instrumento à se regato, licet non probet rogationem plene facit causam presumptionem.*
 15. *Tessis domesticis admittitur, quādā est persona velde honesta, & alia dignitate constituta.*
 16. *Verisimilitudo quod non sit, habet imaginem falsitatis.*
 17. *Verisimilitudo operatur & testis, qui alias non probaret, fiducia adhibeat.*
 18. *Consensum fieri presumunt fallum.*
 19. *Solemnitas presumunt ex temporis diuenientia.*
 20. *Decretum iudicis vbi interuenit, presumuntur omnia solemniter acta.*
 21. *Solemnitas presumunt interuenisse, vbi in decreto iudicis fuit enunciata.*
 22. *Decretum iudicis quando mandat contrarium.*

DECISIO CCXXXI.

PNIS VACANTIA productum à domino Carolo Agnelli continebat, quod dominus Margarita Serigna cum proximitate & autoritate talis eucatoris ipsi ad hunc actū decreti, ut constat ex instrumento curiae paulo ante per eundem notarium confecto, ratificabat, & approbabat venditionem bonorum factarum dominis Galeacio, & Ioan. Francisco fratribus de Agnelli, atque ei cedebat omnia iura sibi competentia ex quacunque causa, & praecepit ex fiduciam commissari, ordinatus per dominum Andream Serigum. Sed quia inter rogationes dicti notarii non fuit repertum instrumentum curiae decreti, idea domini Margarita impugnabat eam trahitionem, & ratificationem, tanquam factam non feruata solemnitate statuti, requiritus inter alia authoritatem eucatoris, & petebat bona fide omnino subiecta. Negariam enim quid illi non esset eucator, probatur ex inspectione omnium rogationum notarii, inter quas instrumentum curiae non fuit invenitor. *Bart. in l. 5. C. de rebar. in l. Tuna texere, vbi Alex. & Iaf. ff. de leg. a multo ego ciuii in consil. num. primo.* Et notario dicenti seu instrumento referenti de alio instrumento non creditur nisi relatum producatur, *† in l. amb. ff. quis in aliquo. C. de eden. L. testamento. l. prima ff. de cond. & demonstr. l. C. de mand. princip. l. vnu. ea, vbi Bald. & Ang. C. de superind. l. b. 10. Brevius. m. 56. num. 30.* Hinc dicebat Baldus d. amb. si quis in aliquo, in sua, quod siis instrumento dicitur talis tanquam procurator talis, ut constat instrumento, &c. non probatur per illa verba cum esse procuratorem nisi producatur *† Cardin. in ea. ff. de fid. instrum.* Et dicit Alex. in consil. colum. 5. volum. 3. quod mandatum relatum in instrumento non probatur, nisi instrumentum exhibetur. Et id vetum est, non solum si notarius dicat se vidisse & legisse instrumentum relatum, Ang. Albe. Castr. Alexander, & alij omnes in d. amb. si quis in aliquo, vbi Curt. ian. num. 43. vers. secunda extendit, dicit communem esse opinionem, & Iaf. num. 7. vbi omnino est videndum, sed etiam si dicat, ut constat talis instrumento confecto per me notarium paulo ante, qui eiusmodi assertio non probat, ita Ang. in l. fiduciam. C. de donari. vbi reprehendit Cyn. contrarium tenetem, lequitur Soc. in consil. 266. colum. primaz. ff. ter. sec. ob. quod nixus, &

- obseruare habet & sim sententia definitissima.
 23. *Curateli solemnitas presumunt, quando adul. tis ipso assertio, cum esse curatorem.*
 24. *Presumptio non est probatio sed relevatio ab eo, non probandi.*
 25. *Alii presumunt fallum ex modo, quo de incre- fieri debuit.*
 26. *Temporis longinquitas sufficit ad presumendum so- lemnitatem, qua requiriunt ad validitatem aliis.*
 27. *Temporis cursus sufficit ad presumendum so- lemnitatem, que ad sui probandum requiri- scripturam, quando alia concurrit.*
 28. *Cura vel twela solennitas presumunt ex cur- sa temporis.*
 29. *Decretus presumunt ex lapsu temporis.*
 30. *Temporis cursus facit presumere subscriptio- nes, quando alia concurrit.*
 31. *Solemnitas an ex tempori cursu presumatur, iudicis arbitrio constitutis.*

Dollo. vol. 2. vbi dicit, procedere etiam si agatur de re qua fuerit recenter gesta, affligat ratio nemque notarius assertio, vt supra, deposito ve testis; ideo tamquam vniuers. & non iurata non probat. Eam doctorem dicte singul. Iaf. d. am- b. si quis in aliquo, numero 7. verbo, extende sicut. & dicte notabilem Decius. num. 33. Curi. num. 42. vbi dicit singularem.

Et non obstat quod de instrumento & de creto eote deponant Dn. Nereus Strata, & Iulius Fram- beatus; quia eis non videtur adhibenda fides. Do- minus enim Nereus est affinis; & in eo contra dictu interuenient tamquam procurator. Domini Galeaci, & forte sibi imputati aliquid posse si omisisset hanc solemnitatem. Dominus autem Iulius, qui tunc erat Prior collegii, & admisit illum pro curatore, qui tamen non erat eucator, tractat de suo bo- more vel virtutipero; ideo non plene probat. *† Bart. 4. in l. deferr. ff. de inv. ff. 5. I. vbi And. ad Specul. in 11. de ref. 5. primo. Verf. pone. Alexan. qui alios citat in consil. 141. num. 9. volum. primo. Dec. in consil. 94. num. 1. O. of a decr. predem. 77. num. 40. Bart. in consil. 59. num. 2. 4. Et non est dubium, quin de decessis sit Prior in exercendo officium suum, & cognos- cendo causam, si non examinat, an is qui tanquam curator interuenit, sit talis. Et id bene intellexit teles ipse, qui in dispositione inquit, quod non ali- ret admissum est eum, nisi fuerit vere datum curatore. Pextera in melia, & cura requiriunt scripturam ad probationem, & per teles probari non possunt. *† in quinque Bald. in l. gesta. nn. 12. C. de re iudic. 3. Mafard. de probat. consil. 139. Et forte ratio illa, quia in datione curiae interuenient decretum iudicis, quod scripturam requiriunt. † Castr. in consil. 38. vol. 6. 2. Alex. in consil. 2. Vol. 4. Iate. Rad. in consil. 32. num. 11. vol. 1. Atenoch. de arbitr. iudic. consil. 171. num. 16. & in consil. 80. num. 60.**

Non etiam modus quod lapsum sit tempus longissimum, quod facit presumere omnes solemnitates interuenientes. Respondet enim primo, quod temporis longinquitas non sufficit ad presumendum solemnitatem, quia ad sui probationem exigit scri- pturam. *† Abb. in cap. sicut. nn. 12. & 13. atque ibi, 7. Felician. 39. verf. 5. sicut, de re iudic. vbi dicit, quod vbi scriptura requiriatur, non sufficit presumptio. Rips. l. prima. num. 104. ff. Salm. matrimoni. Seco. consil. 43. num. 20. in 3. vol. Rips. in consil. 69. num. 9. in prima con- sensu. 49. num. 9. vol. 4. Mafard. in consil. 176. num. 41. Secundo sepondetur, quod non presumunt ut libelitatis*